
Российская Федерация 

Управление образования 

Ужурского района Красноярского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Малоимышская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

28.08.2023г.                                                                                                 №261 

Об организации бесплатного  

горячего питания обучающихся 

На 2023-2024 учебный год 

В целях реализации Закона Красноярского края от 02.11.2000г.№12-961 «О 

защите прав ребенка» и Постановления администрации Ужурского района от 

17.01.2020г. №20 «Об утверждении Порядка организации питания 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Ужурского района по имеющим государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам без взимания платы» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 01.09.2023г. питание обучающихся 1-11 классов МБОУ 

«Малоимышская СОШ» 

2. Предоставить одноразовое (завтрак) горячее питание за счет средств 

краевого бюджета обучающихся из малообеспеченных семей и 

обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования (100%): 

– с 6 до 10 лет в количестве 31 человек 

-с 11 до 18 лет в количестве 15 человек 

3.  Предоставить двухразовое  (завтрак, обед) горячее питание за счет 

средств краевого бюджета обучающихся из малообеспеченных     

семей(подвозные, дети с ОВЗ): 

– с 6 до 10 лет в количестве 13 человек 

-с 11 до 18 лет в количестве 12человек   

       4. Организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися по 

формированию навыков и культуры здорового питания, этикета приема 

пищи. 

5. Возложить на классных руководителей ответственность за соблюдением 

графика приема пищи обучающимися 



6. Возложить ответственность за формирование пакета документов на 

предоставление льготного питания на социального педагога Кириенко Ольгу 

Николаевну 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор                                                              М.А.Помогаев 

МБОУ «Малоимышская СОШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
Список обучающихся, получающих горячие завтраки (6-10 лет) – 31 человек 

 

№ п.п ФИО Дата рождения  СНИЛС 

обучающегося 

1.  Биньковский Константин 

Денисович 

21.08.2016 195-502-181-73 

2.  Лукин Иван Михайлович 11.01.2016 194-921-262-96 

3.  Сергеева Екатерина Виктория 01.04.2016 194-734-540-03 

4.  Халуимова Ангелина Ивановна 12.09.2016 195-955-169-37 

5.  Филипчук Александр Семенович 13.04.2016 193-535-461-91 

6.  Кузнецова Мирослава 

Евгеньевна 

12.09.2016 195-686-693-53 

7.  Силицкая Мария Александровна 20.07.2016 196-198-239-25 

8.  Мехдиев Сахиль Сахабович 16.10.2016 196-542-449-08 

9.  Стрелкова Надежда Анатольевна 29.03.2015 188-218-762-11 

10.  Мурза Арина Дмитриевна 07.03.2015 189-135-881-16 

11.  Кошечкина Эрика Максимовна 06.12.2015 197-296-064-25 

12.  Васильев Роман Алексеевич 22.04.2015 190-720-182-53 

13.  Свирин Евгений Викторович 14.11.2015 191-950-461-91 

14.  Потехин Александр 

Александрович 

04.09.2015 190-804-157-64 

15.  Юркова Анна Васильевна 15.03.2015 203-445-379-34 

16.  Мамедова Милана Халиговна 22.06.2015 189-700-876-20 

17.  Пермяков Никита Сергеевич 19.09.2015 191-687-830-20 

18.  Авдеенко Елена Леонидовна 07.11.2015 192-478-490-14 

19.  Красненко Андрей 

Александрович 

05.09.2015 190-898-181-24 

20.  Сулейманов Нурлан Хафиз оглы 30.03.2016 203-103-980-00 

21.  Габидулин Руслан Раильевич 25.09.2013 179-750-063-08 

22.  Сергеев Георгий Викторович 17.07.2014 184-579-718-31 

23.  Иванова Вера Денисовна 01.07.2014 182-254-097-64 

24.  Богданов Павел Георгиевич 05.11.2014 188-099-864-48 

25.  Солушкина Дарья Сергеевна 20.10.2014 185-298-743-27 

26.  Кузнецова Элина Евгеньевна 17.03.2013 176-249-972-16 

27.  Мазго Василина Геннадьевна 02.03.2013 205-410-725-11 

28.  Максимов Тимофей 

Станиславович 

26.02.2013 175-712-801-79 

29.  Мельников Данил Валерьевич 07.04.2013 176-984-237-34 

30.  Несин Семен Олегович 03.07.2013 187-402-515-75 

31.  Стрелкова Александра 

Анатольевна 

11.11.2013 182-345-397-78 

 

 



Список обучающихся, получающих горячие завтраки (11-18 лет) – 15 человек 

 

№ п.п ФИО Дата рождения  СНИЛС 

обучающегося 

1.  Красненко Никита Александрович 26.10.2012 175-288-346-05 

2.  Краснояров Артем Александрович 30.01.2012 170-360-449-41 

3.  Потехин Иван Сергеевич 19.01.2012 170-387-468-82 

4.  Хворов Матвей Александрович 11.10.2012 188-237-673-17 

5.  Пистер Илья Александрович 11.10.2011 169-321-771-87 

6.  Сынкова Екатерина Денисовна 20.07.2011 195-510-177-74 

7.  Багишев Давлад Владимирович 02.12.2010 168-593-196-25 

8.  Кошечкин Николай Александрович 10.03.2011 166-108-702-59 

9.  Потехин Илья Сергеевич 10.02.2010 168-685-468-39 

10.  Пистер Данил Александрович 12.10.2009 169-321-772-88 

11.  Рыгин Тимур Игоревич 27.08.2009 207-970-128-70 

12.  Голощапова Виктория Алексеевна 04.01.2009 168-724-252-98 

13.  Авдеенко Михаил Васильевич 02.12.2006 175-392-113-78 

14.  Швец Максим Эдуардович 11.02.2006 187-780-910-31 

15.  Клепча Максим Георгиевич 29.05.2006 188-099-865-49 
 

Список обучающихся, получающих горячие завтраки и обеды (6-10 лет) –13 человек 

 

 

№ п.п ФИО Дата рождения  СНИЛС 

обучающегося 

1.  Степанов Николай Игоревич 03.06.2015 190-353-983-81 

2.  Сальников Денис Владимирович 05.08.2015 191-469-116-88 

3.  Клепче Олег Олегович 10.07.2014 182-470-694-85 

4.  Терпухов Ярослав Андреевич 02.08.2015 190-526-967-90 

5.  Черкасова Дарья Сергеевна 22.03.2013 176-426-744-97 

6.  Пономарев Григорий Николаевич 18.12.2012 174-891-794-31 

7.  Степанов Леонид Алексеевич 12.01.2012 169-929-868-62 

8.  Шевченко Кирилл Игоревич 13.08.2011 180-213-049-18 

9.  Кроневальд Елисей Валентинович 15.01.2014 180-100-745-12 

10.  Лукьянов Николай Павлович 12.03.2013 188-174-073-01 

11.  Шкредов Андрей Русланович 15.02.2013 176-758-036-16 

12.  Ерусланова Виктория Андреевна 16.05.2013 202-364-808-27 

13.  Трепухов Дмитрий Андреевич 05.11.2013 179-032-117-62 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
Список обучающихся, получающих горячие завтраки и обеды (11-18 лет) –12 человек 

 

№ п.п ФИО Дата рождения  СНИЛС 

обучающегося 

1.  Антонова Ульяна Геннадьевна 12.10.2012 175-024-713-51 

2.  Журавлева Олеся Васильевна 24.12.2012 176-068-109-80 

3.  Курасов Егор Владимирович 12.09.2012 199-337-374-30 

4.  Антонова Ксения Геннадьевна 22.06.2011 168-096-505-00 

5.  Сальников Данил Владимирович 27.07.2006 172-451-277-58 

6.  Кошечкин Никита Александрович 27.02.2009 154-084-223-45 

7.  Гончаров Анатолий Валерьевич 22.12.2010 175-392-115-80 

8.  Журавлева Диана Васильевна 11.02.2010 176-068-112-75 

9.  Марков Иван Михайлович 06.02.2009 169-034-763-86 

10.  Шевченко Дмитрий Игоревич 04.07.2010 180-213-048-17 

11.  Васильев Владислав Николаевич 21.06.2010 164-030-844-35 

12.  Холодова Виктория Сергеевна 29.08.2011 203-896-799-02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-16T17:42:57+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МАЛОИМЫШСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




